
32. 

 

Na osnovu člana 3 Uredbe o aktivnostima odnosno djelatnostima koje emituju gasove sa 

efektom staklene bašte za koje se izdaje dozvola za emisiju gasova sa efektom staklene bašte 

(„Službeni list CG”, broj 8/20), Vlada Crne Gore, na sjednici od 29. decembra 2021. godine, 

donijela je 

 

O D L U K U  

O OBRAZOVANjU KOMISIJE ZA SPROVOĐENjE JAVNE AUKCIJE ZA  

DODJELU EMISIONIH KREDITA 

 

Član 1 

Obrazuje se Komisija za sprovođenje aukcije za dodjelu emisionih kredita (u daljem 

tekstu: Komisija), u sljedećem sastavu: 

1) Ratko Mitrović, ministar ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, predsjedavajući 

Komisije; 

2) Jovana Žarić, generalna direktorica Direktorata za međunarodnu saradnju, evropske 

integracije i klimatske promjene u Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, 

zamjenica predsjedavajućeg Komisije; 

3) Janko Odović, državni sekretar Ministarstva finansija i socijalnog staranja, član; 

4) Vladimir Durutović, v.d. generalnog direktora Direktorata za energetiku i energetsku 

efikasnost u u Ministarstvu kapitalnih investicija, član; 

5) Renata Milutinović, v.d. generalne direktorice Direktorata za industrijski i regionalni 

razvoja u Ministarstvu ekonomskog razvoja, članica; 

6) Milan Gazdić, v.d. generalnog direktora Agencije za zaštitu životne sredine, član. 

Poslove sekretara Komisije obavlja Jelena Ban, samostalna savjetnica u Direkciji za 

klimatske promjene u Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i urbanizma. 

 

Član 2 

Izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste 

izraze u ženskom rodu. 

 

Član 3 

Zadaci Komisije su: 

- utvrđivanje liste operatera postrojenja prijavljnih u skladu sa javnim pozivom za dodjelu 

emisionih kredita koji raspisuje Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma; 

- dodjela besplatnih emisionih kredita u skladu sa Uredbom o aktivnostima odnosno 

djelatnostima koje emituju gasove sa efektom staklene bašte za koje se izdaje dozvola za 

emisiju gasova sa efektom staklene bašte; 

- dodjela emisionih kredita iz stabilizacione reserve; 

- sprovođenje javne ukcije i prodaja emisionih kredita postrojenjima na osnovu prijave 

operatera postrojenja; 

- izvještavanje Vlade Crne Gore o sprovedenoj aukciji, broju prijavljenih operatera, iznosu 

dodjeljenih emisionih kredita putem besplatne dodjele, iznosu kupljenih emisionih kredita kao 

I prenosu kredita; 

- priprema Predloga alokacije sredstava prikupljenih na osnovu kupovine emisionih 

kredita. 

 

Član 4 



Sjednice Komisije održavaju se, po potrebi, na poziv predsjedavajućeg, u skladu sa 

prethodno utvrđenim dnevnim redom. 

Sjednicu Komisije mogu inicirati i članovi Komisije davanjem predloga 

predsjedavajućem, sa obrazloženjem i predlogom dnevnog reda. 

Pozivanje na sjednicu Komisije vrši se elektronskim putem na osnovu javnog poziva za 

dodjelu emisionih kredita koji raspisuje organ državne uprave nadležan za zaštitu životne 

sredine. 

 

Član 5 

Stručne i administrativno - tehničke poslove za potrebe Komisije obavlja Ministarstvo 

ekologije, prostornog planiranja i urbanizma. 

 

Član 6 

Komisija donosi poslovnik o radu kojim se uređuje organizacija i način rada Komisije, kao 

i druga pitanja od značaja za rad i ostvarivanje zadataka Komisije. 

Poslovnik iz stava 1 ovog člana donosi se većinom glasova prisutnih članova Komisije. 

 

Član 7 

Predsjedavajućem, zamjeniku predsjedavajućeg, članovima i sekretaru Komisije pripada 

naknada za rad u skladu sa Odlukom o kriterijumima za utvrđivanje visine naknade za rad 

člana radnog tijela ili drugog oblika rada („Službeni list CG”, br. 26/12 i 27/13). 

Član 8 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore”. 

 

Broj: 04-7023 

Podgorica, 29. decembra 2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 


